

# ORÇAMENTO

MADEREIRA TELSUL  
RS 122 - KM 07, 7855  
CONCEICAO  
95760-000, SAO SEBASTIAO DO CAI, RS  
09.336.662/0001-01  
(51) 99728 4196

Número  
**638534**

Data Orçamento  
**02/10/2025**

Impresso em:  
**06/10/2025 14:19**

Página: **1**

## Dados do Cliente

|             |                                                                                                                                          |              |                                                   |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------|
| Cliente:    | <b>010097 - PREFEITURA MUNICIPAL DE S.S.DO CAI</b>                                                                                       | Contato:     | LUSIANE,PREFEITURA,SECRE                          |
| Documento:  | 88.370.879/0001-04                                                                                                                       | Insc Estad.: | TARIA                                             |
| Endereço:   | MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 426                                                                                                           |              | OBRAS,LUSIANE,DIOMAR                              |
| Bairro:     | CENTRO                                                                                                                                   | Complemento: |                                                   |
| Cep/Cidade: | 95760-000 / SAO SEBASTIAO DO CAI                                                                                                         | Fone:        | (51) 99834-8618, (51) 99638-5155, (51) 3635-4008, |
| E-mail:     | assistenciasocial@saosebastiaodocai.rs.gov.br,<br>nf.obras@saosebastiaodocai.rs.gov.br,<br>servicos.educacao@saosebastiaodocai.rs.gov.br |              |                                                   |

| Código | Descrição do Material                                         | UN | Qtde | VI. Unitário | Desc | VI. Total |
|--------|---------------------------------------------------------------|----|------|--------------|------|-----------|
| 1383   | TUBO SOLD 32MM PLASTUBOS EM METRO<br>20 barra;20;             | MT | 120  | 10,20        | 0,00 | 1.224,00  |
| 193    | TUBO SOLD 40MM PLASTUBOS EM METRO<br>10 barra;                | MT | 60   | 13,40        | 0,00 | 804,00    |
| 191    | TUBO SOLD 50MM PLASTUBOS EM METRO<br>10 barra;                | MT | 60   | 12,40        | 0,00 | 744,00    |
| 434    | JOELHO SOLD 90 25MM PLASTUBOS/PLASTILIT                       | UN | 20   | 0,80         | 0,00 | 16,00     |
| 1264   | JOELHO SOLD 90 32MM PLASTUBOS                                 | UN | 30   | 3,60         | 0,00 | 108,00    |
| 470    | JOELHO SOLD 90 50MM PLASTUBOS/PLASTILIT                       | UN | 10   | 6,70         | 0,00 | 67,00     |
| 483    | JOELHO SOLD 45 20MM PLASTUBOS                                 | UN | 30   | 1,60         | 0,00 | 48,00     |
| 484    | JOELHO SOLD 45 25MM PLASTUBOS                                 | UN | 30   | 2,10         | 0,00 | 63,00     |
| 2384   | JOELHO SOLD 45 32MM PLASTUBOS                                 | UN | 30   | 6,20         | 0,00 | 186,00    |
| 2387   | JOELHO SOLD 45 40MM PLASTUBOS                                 | UN | 10   | 6,75         | 0,00 | 67,50     |
| 485    | JOELHO SOLD 45 50MM PLASTUBOS                                 | UN | 10   | 6,90         | 0,00 | 69,00     |
| 479    | CURVA SOLD 90 20MM PLASTUBOS                                  | UN | 30   | 3,50         | 0,00 | 105,00    |
| 480    | CURVA SOLD 90 25MM AMANCO/PLASTUBOS                           | UN | 30   | 3,95         | 0,00 | 118,50    |
| 481    | CURVA SOLD 90 32MM PLASTUBOS                                  | UN | 30   | 10,40        | 0,00 | 312,00    |
| 2223   | CURVA SOLD 90 40MM PLASTUBOS                                  | UN | 10   | 17,50        | 0,00 | 175,00    |
| 482    | CURVA SOLD 90 50MM PLASTUBOS                                  | UN | 10   | 22,50        | 0,00 | 225,00    |
| 792    | TE SOLD.25MM PLASTUBOS                                        | UN | 30   | 1,50         | 0,00 | 45,00     |
| 1114   | TE SOLD.32MM PLASTUBOS                                        | UN | 30   | 7,65         | 0,00 | 229,50    |
| 950    | TE SOLD.50MM PLASTUBOS                                        | UN | 10   | 9,65         | 0,00 | 96,50     |
| 2023   | LUVA SOLD 20MM DE CORRER TIGRE                                | UN | 30   | 18,00        | 0,00 | 540,00    |
| 2024   | LUVA SOLD 25MM DE CORRER TIGRE                                | UN | 30   | 23,00        | 0,00 | 690,00    |
| 502    | LUVA SOLD 20MM PLASTUBOS                                      | UN | 30   | 0,80         | 0,00 | 24,00     |
| 501    | LUVA SOLD 25MM PLASTUBOS/AMANCO                               | UN | 30   | 1,90         | 0,00 | 57,00     |
| 1263   | LUVA SOLD 32MM PLASTUBOS                                      | UN | 30   | 3,75         | 0,00 | 112,50    |
| 504    | LUVA SOLD 40MM PLASTUBOS                                      | UN | 30   | 5,20         | 0,00 | 156,00    |
| 503    | LUVA SOLD 50MM PLASTUBOS                                      | UN | 20   | 5,40         | 0,00 | 108,00    |
| 1913   | REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 20MM REF.3166<br>HERC             | UN | 10   | 8,50         | 0,00 | 85,00     |
| 1336   | REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 25MM REF.3167<br>HERC             | UN | 10   | 9,90         | 0,00 | 99,00     |
| 6210   | REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDAVEL 32MM<br>TIGRE<br>HERC;      | UN | 30   | 18,50        | 0,00 | 555,00    |
| 5030   | REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDAVEL 40MM<br>TIGRE<br>HERC;HERC; | UN | 20   | 23,80        | 0,00 | 476,00    |
| 1976   | REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL C/UNIAO 50MM<br>TIGRE             | UN | 10   | 35,00        | 0,00 | 350,00    |



## ORÇAMENTO

MADEREIRA TELSUL  
RS 122 - KM 07, 7855  
CONCEICAO  
95760-000, SAO SEBASTIAO DO CAI, RS  
09.336.662/0001-01

Número  
638534

Data Orçamento  
02/10/2025

Impresso em:  
06/10/2025 14:19

Página: 2

(51) 99728 4196

|                                                                |    |    |       |      |        |
|----------------------------------------------------------------|----|----|-------|------|--------|
| 498 LUVA SOLD LR 20X1/2" PLASTUBOS                             | UN | 30 | 1,60  | 0,00 | 48,00  |
| 1244 LUVA SOLD LR 25X3/4" PLASTUBOS                            | UN | 30 | 2,90  | 0,00 | 87,00  |
| 1866 LUVA SOLD LR 32X1" PLASTUBOS                              | UN | 30 | 6,35  | 0,00 | 190,50 |
| 200038 LUVA SOLD LR 40X1.1/4" PLASTUBOS                        | UN | 30 | 23,50 | 0,00 | 705,00 |
| 2418 LUVA SOLD LR 50 X 1.1/2" PLASTUBOS                        | UN | 10 | 43,50 | 0,00 | 435,00 |
| 17 ADAPTADOR CURTO SOLD 20MM X 1/2" PLASTUBOS                  | UN | 30 | 0,95  | 0,00 | 28,50  |
| 11 ADAPTADOR CURTO SOLD 25MM X 3/4" PLASTUBOS                  | UN | 30 | 1,25  | 0,00 | 37,50  |
| 1500 ADAPTADOR CURTO SOLD 32MM X 1" PLASTUBOS                  | UN | 30 | 3,00  | 0,00 | 90,00  |
| 1501 ADAPTADOR CURTO SOLD 40MM X 1.1/4" PLASTUBOS              | UN | 30 | 6,50  | 0,00 | 195,00 |
| 1106 ADAPTADOR CURTO SOLD 50MM X 1.1/2" PLASTUBOS              | UN | 10 | 3,90  | 0,00 | 39,00  |
| 593 NIPEL COM ROSCA EXTERNA BRANCO 1/2" REF.11758 AMANCO/KRONA | UN | 20 | 2,00  | 0,00 | 40,00  |
| 592 NIPEL COM ROSCA EXTERNA BRANCO 3/4" AMANCO/KRONA           | UN | 20 | 2,80  | 0,00 | 56,00  |
| 1499 NIPEL COM ROSCA EXTERNA 1" BRANCO AMANCO                  | UN | 30 | 8,50  | 0,00 | 255,00 |
| 172 CAP SOLD 20MM PLASTUBOS                                    | UN | 30 | 1,90  | 0,00 | 57,00  |
| 141 CAP SOLD 25MM PLASTUBOS                                    | UN | 30 | 1,75  | 0,00 | 52,50  |
| 1587 CAP SOLD 32MM PLASTUBOS                                   | UN | 30 | 3,60  | 0,00 | 108,00 |
| 173 CAP SOLD 40MM PLASTUBOS                                    | UN | 30 | 6,30  | 0,00 | 189,00 |
| 174 CAP SOLD 50MM PLASTUBOS                                    | UN | 10 | 9,00  | 0,00 | 90,00  |
| 605 PLUG COM ROSCA EXTERNA 1/2" REF.11763 AMANCO/PLASTUBOS     | UN | 10 | 1,30  | 0,00 | 13,00  |
| 606 PLUG COM ROSCA EXTERNA 3/4" KRONA/PLASTUBOS                | UN | 10 | 1,30  | 0,00 | 13,00  |
| 6831 PLUG COM ROSCA EXTERNA 1" AMANCO                          | UN | 10 | 1,90  | 0,00 | 19,00  |
| 1508 BUCHA RED SOLD 50X40MM PLASTUBOS                          | UN | 10 | 5,40  | 0,00 | 54,00  |
| 3511 BUCHA RED SOLD LONGA 50X32MM TIGRE                        | UN | 10 | 11,80 | 0,00 | 118,00 |
| 751 BUCHA RED SOLD LONGA 50X25MM PLASTUBOS                     | UN | 10 | 5,15  | 0,00 | 51,50  |
| 1401 BUCHA RED SOLD 40X32MM PLASTUBOS                          | UN | 10 | 3,00  | 0,00 | 30,00  |
| 80 BUCHA RED SOLD LONGA 40X25MM PLASTUBOS                      | UN | 10 | 5,70  | 0,00 | 57,00  |
| 1402 BUCHA RED SOLD 32X25MM PLASTUBOS/AMANCO                   | UN | 10 | 1,65  | 0,00 | 16,50  |
| 1337 BUCHA RED SOLD 25X20MM PLASTUBOS                          | UN | 10 | 0,90  | 0,00 | 9,00   |
| 2013 ADAPTADOR AJUST CX AGUA 25MM TIGRE                        | UN | 10 | 18,00 | 0,00 | 180,00 |
| 12 ADAPTADOR AJUST CX AGUA 32MM X 1" PLASTUBOS                 | UN | 10 | 19,90 | 0,00 | 199,00 |
| 18 ADAPTADOR AJUST CX AGUA 50MM X 1.1/2" PLASTUBOS             | UN | 10 | 32,25 | 0,00 | 322,50 |



**Redemac**  
TELSUL

## ORÇAMENTO

MADEREIRA TELSUL  
RS 122 - KM 07, 7855  
CONCEICAO  
95760-000, SAO SEBASTIAO DO CAI, RS  
09.336.662/0001-01  
(51) 99728 4196

Número  
638534

Data Orçamento  
02/10/2025

Impresso em:  
06/10/2025 14:19

Página: 3

### Totais

|                            |                  |                        |           |
|----------------------------|------------------|------------------------|-----------|
| Condição Pgto: 1 - A VISTA | Total Qtde: 1460 | Total Produtos:        | 11.741,00 |
|                            |                  | Total Desconto Item:   | 0,00      |
|                            |                  | Total Desconto Pedido: | 0,00      |
|                            |                  | Total Frete:           | 0,00      |
|                            |                  | Total Orçamento:       | 11.741,00 |

### Observações

Obs Entrega:

### Termo de Compromisso

0

MADEREIRA TELSUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.S.DO CAI

Orçamento nº Obras 66

Data Emissão:

03/10/2025

Válido Até:

Cliente: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI  
CNPJ: 88.370.879/0001-04  
Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO  
Telefone: (51) 3635-2500  
e-mail:

| ORÇAMENTO |                                    |       |             |              |
|-----------|------------------------------------|-------|-------------|--------------|
| Código    | Produto                            | Quant | Valor Unit. | Valor Total  |
| 4964      | Tubo soldável 32 mm (barras 6 m )  | 120   | R\$ 10,65   | R\$ 1.278,00 |
| 6120      | Tubo soldável 40 mm (barras 6 m )  | 60    | R\$ 12,70   | R\$ 762,00   |
| 6101      | Tubo soldável 50 mm ( barras 6 m ) | 60    | R\$ 15,20   | R\$ 912,00   |
| 4648      | Joelho 90x 25                      | 20    | R\$ 1,05    | R\$ 21,00    |
| 6135      | Joelho 90x 32                      | 30    | R\$ 4,50    | R\$ 135,00   |
| 6102      | Joelho 90x50                       | 10    | R\$ 6,30    | R\$ 63,00    |
| 4645      | Joelho 45x20                       | 30    | R\$ 2,50    | R\$ 75,00    |
| 4646      | Joelho 45x25                       | 30    | R\$ 3,00    | R\$ 90,00    |
| 6097      | Joelho 45x32                       | 30    | R\$ 7,50    | R\$ 225,00   |
| 6098      | Joelho 45x40                       | 10    | R\$ 11,90   | R\$ 119,00   |
| 6099      | Joelho 45x50                       | 10    | R\$ 13,95   | R\$ 139,50   |
| 1975      | Registro esfera 20 mm              | 10    | R\$ 14,85   | R\$ 148,50   |
| 4879      | Registro esfera 25 mm              | 10    | R\$ 15,10   | R\$ 151,00   |
| 4670      | Nípel c rosca 20 mm                | 20    | R\$ 2,15    | R\$ 43,00    |
| 4671      | Nípel c rosca 25 mm                | 20    | R\$ 3,25    | R\$ 65,00    |
| 4632      | cap 20 mm                          | 30    | R\$ 3,00    | R\$ 90,00    |
| 4633      | cap 25 mm                          | 30    | R\$ 2,80    | R\$ 84,00    |
| 4651      | Tee sod 25 mm                      | 30    | R\$ 2,45    | R\$ 73,50    |
| 6109      | Tee sod 32 mm                      | 30    | R\$ 8,70    | R\$ 261,00   |
| 6111      | Tee sold 50 mm                     | 10    | R\$ 13,95   | R\$ 139,50   |
| 4640      | Luva sold 20                       | 30    | R\$ 1,80    | R\$ 54,00    |
| 4641      | Luva sold 25                       | 30    | R\$ 2,05    | R\$ 61,50    |
| 6104      | Luva sold 32                       | 30    | R\$ 4,75    | R\$ 142,50   |
| 6105      | Luva sold 40                       | 30    | R\$ 7,90    | R\$ 237,00   |
| 6106      | Luva sold 50                       | 20    | R\$ 8,15    | R\$ 163,00   |
| 4131      | cap 32                             | 30    | R\$ 4,30    | R\$ 129,00   |
| 6118      | cap 40                             | 30    | R\$ 7,85    | R\$ 235,50   |
| 6133      | cap 50                             | 10    | R\$ 13,20   | R\$ 132,00   |
| 4623      | adaptador sold 20x1/2              | 10    | R\$ 1,85    | R\$ 18,50    |
| 4624      | Adaptador sold 25x3/4              | 10    | R\$ 1,70    | R\$ 17,00    |
| 2255      | Adaptador sold 32x1                | 10    | R\$ 4,55    | R\$ 45,50    |
| 3124      | Luva correr 20                     | 30    | R\$ 20,50   | R\$ 61,50    |
| 3479      | Luva correr 25                     | 30    | R\$ 25,50   | R\$ 76,50    |
|           |                                    |       | Sub Total   | R\$ 6.248,50 |
|           |                                    |       | Desconto    |              |
|           |                                    |       | Total       | R\$ 6.248,50 |

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_



## ORÇAMENTO

LOEF & CIA LTDA-MADEIREIRA SAO SEBASTIAO  
89.901.185/0001-19  
(51) 3635-1125

Número  
573043

Data Orçamento  
02/10/2025

Impresso em:  
02/10/2025 15:10

Página: 1

### Dados do Cliente

Cliente: 000224 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO DO CAI Contato: ROSELEI 99038600  
Documento: 88.370.879/0001-04 Insc Estad.: ISENT0  
Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 426, 426  
Bairro: CENTRO Complemento:  
Cep/Cidade: 95760-000 / SAO SEBASTIAO DO CAI Fone: 5136352500 RAMAL 4026  
E-mail: compras@saosebastiaodocai.rs.gov.br Vendedor: ARTHUR DE FREITAS OST - (51) 995653644

| Código | Descrição do Material                 | UN | Qtde | VI. Unitário | Desc | VI. Total |
|--------|---------------------------------------|----|------|--------------|------|-----------|
| 1595   | TUBO SOLDAVEL PVC 32mm SIMPLES mt     | m  | 120  | 8,89         | 0,00 | 1.066,80  |
| 1596   | TUBO SOLDAVEL PVC 40mm SIMPLES mts    | m  | 60   | 13,89        | 0,00 | 833,40    |
| 1597   | TUBO SOLDAVEL PVC 50mm SIMPLES mts    | m  | 60   | 15,34        | 0,00 | 920,40    |
| 4080   | JOELHO SOLDAVEL SIMPLES 25mm          | UN | 20   | 0,89         | 0,00 | 17,80     |
| 4081   | JOELHO SOLDAVEL SIMPLES 32mm          | UN | 30   | 2,67         | 0,00 | 80,10     |
| 4083   | JOELHO SOLDAVEL SIMPLES 50mm          | UN | 10   | 5,45         | 0,00 | 54,50     |
| 6335   | JOELHO SOLDAVEL SIMPLES 60mm          | UN | 5    | 28,34        | 0,00 | 141,70    |
| 105560 | JOELHO SOLD. 45X20MM SIMPLES          | UN | 30   | 1,56         | 0,00 | 46,80     |
| 6549   | JOELHO SOLD. 45X25MM SIMPLES          | UN | 30   | 1,89         | 0,00 | 56,70     |
| 105618 | JOELHO SOLD. 45X32MM SIMPLES          | UN | 30   | 5,67         | 0,00 | 170,10    |
| 105619 | JOELHO SOLD. 45X40MM SIMPLES          | UN | 10   | 7,89         | 0,00 | 78,90     |
| 4878   | JOELHO SOLD. 45X50MM SIMPLES          | UN | 10   | 8,34         | 0,00 | 83,40     |
| 105620 | JOELHO SOLD. 45X60MM SIMPLES          | UN | 5    | 29,45        | 0,00 | 147,25    |
| 105616 | CURVA SOLDAVEL SIMPLES 20MM           | UN | 30   | 3,12         | 0,00 | 93,60     |
| 7207   | CURVA SOLDAVEL SIMPLES 25mm           | UN | 30   | 3,78         | 0,00 | 113,40    |
| 105726 | CURVA SOLDAVEL SIMPLES 32MM           | UN | 30   | 7,23         | 0,00 | 216,90    |
| 105617 | CURVA SOLDAVEL SIMPLES 40 MM          | UN | 10   | 17,23        | 0,00 | 172,30    |
| 101996 | CURVA SOLDAVEL SIMPLES 50MM           | UN | 10   | 14,45        | 0,00 | 144,50    |
| 101095 | CURVA SOLDAVEL SIMPLES 60MM           | UN | 5    | 39,89        | 0,00 | 199,45    |
| 4088   | TE SOLDAVEL SIMPLES 32mm              | UN | 30   | 4,45         | 0,00 | 133,50    |
| 4090   | TE SOLDAVEL SIMPLES 50mm              | UN | 10   | 10,56        | 0,00 | 105,60    |
| 6264   | TE SOLDAVEL SIMPLES 60mm              | UN | 5    | 31,67        | 0,00 | 158,35    |
| 4087   | TE SOLDAVEL SIMPLES 25mm              | UN | 30   | 1,45         | 0,00 | 43,50     |
| 1511   | TE RED. SOLD. 25 x 20 (30)            | UN | 30   | 7,45         | 0,00 | 223,50    |
| 1512   | TE RED. SOLD. 32 x 25 (20)            | UN | 30   | 11,67        | 0,00 | 350,10    |
| 5005   | TE RED. SOLD. 40 x 25 (10)            | UN | 30   | 13,89        | 0,00 | 416,70    |
| 1513   | TE RED. SOLD. 50 x 25 (12)            | UN | 10   | 14,45        | 0,00 | 144,50    |
| 5094   | TE RED. SOLD. 50 x 32 (12)            | UN | 10   | 23,89        | 0,00 | 238,90    |
| 1882   | LUVA DE CORRER SOLD. 20 (20)          | UN | 30   | 19,45        | 0,00 | 583,50    |
| 1883   | LUVA DE CORRER SOLD. 25 (20)          | UN | 30   | 23,34        | 0,00 | 700,20    |
| 2923   | LUVA DE CORRER SOLD. 32 (10)          | UN | 30   | 37,23        | 0,00 | 1.116,90  |
| 1884   | LUVA DE CORRER SOLD. 50 (10)          | UN | 10   | 49,45        | 0,00 | 494,50    |
| 2933   | LUVA DE CORRER SOLD. 60 (06)          | UN | 5    | 63,34        | 0,00 | 316,70    |
| 101523 | LUVA SOLDAVEL SIMPLES 20MM            | UN | 30   | 1,00         | 0,00 | 30,00     |
| 7201   | LUVA SOLDAVEL SIMPLES 25mm            | UN | 30   | 1,00         | 0,00 | 30,00     |
| 100858 | LUVA SOLDAVEL SIMPLES 32MM            | UN | 30   | 2,78         | 0,00 | 83,40     |
| 4084   | LUVA SOLDAVEL SIMPLES 40mm            | UN | 30   | 5,34         | 0,00 | 160,20    |
| 4085   | LUVA SOLDAVEL SIMPLES 50mm            | UN | 20   | 4,78         | 0,00 | 95,60     |
| 4655   | LUVA SOLDAVEL SIMPLES 60mm            | UN | 5    | 13,89        | 0,00 | 69,45     |
| 101096 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM SIMPLES | UN | 10   | 8,34         | 0,00 | 83,40     |
| 7211   | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM SIMPLES | UN | 10   | 10,56        | 0,00 | 105,60    |
| 100305 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM SIMPLES | UN | 30   | 19,45        | 0,00 | 583,50    |
| 4288   | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40MM SIMPLES | UN | 20   | 25,00        | 0,00 | 500,00    |
| 6013   | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM SIMPLES | UN | 10   | 27,23        | 0,00 | 272,30    |
| 5368   | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM SIMPLES | UN | 5    | 93,89        | 0,00 | 469,45    |
| 1444   | LUVA MISTA 20 x 1/2 (25)              | UN | 30   | 2,45         | 0,00 | 73,50     |



## ORÇAMENTO

LOEF & CIA LTDA-MADEIREIRA SAO SEBASTIAO  
89.901.185/0001-19  
(51) 3635-1125

Número  
573043

Data Orçamento  
02/10/2025

Impresso em:  
02/10/2025 15:10

Página: 2

|                                          |             |    |        |      |          |
|------------------------------------------|-------------|----|--------|------|----------|
| 1445 LUVA MISTA 25 x 3/4 (30)            | 39174090 UN | 30 | 3,67   | 0,00 | 110,10   |
| 1446 LUVA MISTA 32 x 1 (20)              | UN          | 30 | 9,56   | 0,00 | 286,80   |
| 1447 LUVA MISTA 40 x 1 1/4 (20)          | UN          | 30 | 19,45  | 0,00 | 583,50   |
| 1448 LUVA MISTA 50 x 1 1/2 (15)          | UN          | 10 | 31,67  | 0,00 | 316,70   |
| 1317 ADAPTADOR 20 x 1/2 (60)             | UN          | 30 | 1,67   | 0,00 | 50,10    |
| 1318 ADAPTADOR 25 x 3/4 (50)             | UN          | 30 | 1,56   | 0,00 | 46,80    |
| 1319 ADAPTADOR 32 x 1 (20)               | UN          | 30 | 3,56   | 0,00 | 106,80   |
| 1320 ADAPTADOR 40 x 1 1/4 (20)           | UN          | 30 | 6,67   | 0,00 | 200,10   |
| 1321 ADAPTADOR 50 x 1 1/2 (25)           | UN          | 10 | 7,12   | 0,00 | 71,20    |
| 1322 ADAPTADOR 60 x 2 (12)               | UN          | 5  | 19,45  | 0,00 | 97,25    |
| 1470 NIPEL ROSCAVEL 1/2 (40)             | UN          | 20 | 2,78   | 0,00 | 55,60    |
| 1471 NIPEL ROSCAVEL 3/4 (50)             | UN          | 20 | 4,00   | 0,00 | 80,00    |
| 1467 NIPEL ROSCAVEL 1 (20)               | UN          | 30 | 10,00  | 0,00 | 300,00   |
| 1469 NIPEL ROSCAVEL 1 1/4 (15)           | UN          | 20 | 14,45  | 0,00 | 289,00   |
| 1468 NIPEL ROSCAVEL 1 1/2 (12)           | UN          | 10 | 19,45  | 0,00 | 194,50   |
| 105615 CAP SOLDAVEL 20MM SIMPLES         | UN          | 30 | 1,34   | 0,00 | 40,20    |
| 6550 CAP SOLDAVEL 25MM SIMPLES           | UN          | 30 | 1,67   | 0,00 | 50,10    |
| 105189 CAP SOLDAVEL 32MM SIMPLES         | UN          | 30 | 3,12   | 0,00 | 93,60    |
| 101094 CAP SOLDAVEL 40MM SIMPLES         | UN          | 30 | 6,12   | 0,00 | 183,60   |
| 101994 CAP SOLDAVEL 50MM SIMPLES         | UN          | 10 | 10,56  | 0,00 | 105,60   |
| 101995 CAP SOLDAVEL 60MM SIMPLES         | UN          | 5  | 17,23  | 0,00 | 86,15    |
| 100415 WOG VALVULA RET.PORTINH.230 1/2   | UN          | 20 | 47,23  | 0,00 | 944,60   |
| 4291 WOG VALVULA RET.PORTINH.230 3/4     | UN          | 20 | 74,45  | 0,00 | 1.489,00 |
| 2994 WOG VALVULA RET.PORTINH.230 1       | UN          | 20 | 119,45 | 0,00 | 2.389,00 |
| 4051 WOG VALVULA RET.PORTINH.230 1 1/4   | UN          | 20 | 176,67 | 0,00 | 3.533,40 |
| 4985 WOG VALVULA RET.PORTINH.230 1 1/2   | UN          | 10 | 282,23 | 0,00 | 2.822,30 |
| 1350 BUCHA RED. SOLD. CURTA 50 x 40 (20) | UN          | 10 | 6,34   | 0,00 | 63,40    |
| 1355 BUCHA RED. SOLD. LONGA 50 x 32 (12) | UN          | 10 | 10,56  | 0,00 | 105,60   |
| 1349 BUCHA RED. SOLD. CURTA 40 x 32 (30) | UN          | 10 | 3,78   | 0,00 | 37,80    |
| 1353 BUCHA RED. SOLD. LONGA 40 x 25 (20) | UN          | 40 | 6,89   | 0,00 | 275,60   |
| 1348 BUCHA RED. SOLD. CURTA 32 x 25 (50) | UN          | 10 | 1,89   | 0,00 | 18,90    |
| 1352 BUCHA RED. SOLD. LONGA 32 x 20 (30) | UN          | 10 | 5,00   | 0,00 | 50,00    |
| 1347 BUCHA RED. SOLD. CURTA 25 x 20 (50) | UN          | 10 | 1,23   | 0,00 | 12,30    |
| 1512 TE RED. SOLD. 32 x 25 (20)          | UN          | 10 | 11,67  | 0,00 | 116,70   |
| 1317 ADAPTADOR 20 x 1/2 (60)             | UN          | 10 | 1,67   | 0,00 | 16,70    |
| 1318 ADAPTADOR 25 x 3/4 (50)             | UN          | 10 | 1,56   | 0,00 | 15,60    |
| 1319 ADAPTADOR 32 x 1 (20)               | UN          | 10 | 3,56   | 0,00 | 35,60    |
| 1321 ADAPTADOR 50 x 1 1/2 (25)           | UN          | 10 | 7,12   | 0,00 | 71,20    |

|                            |                  |                        |           |
|----------------------------|------------------|------------------------|-----------|
| <b>Totais</b>              |                  |                        |           |
| Condição Pgto: 1 - A VISTA | Total Qtde: 1795 | Total Produtos:        | 27.566,25 |
|                            |                  | Total Desconto Item:   | 0,00      |
|                            |                  | Total Desconto Pedido: | 0,00      |
|                            |                  | Total Frete:           | 0,00      |
|                            |                  | Total Orçamento:       | 27.566,25 |

### Observações

Obs Entrega:

ARTHUR DE FREITAS OST  
LOEF & CIA LTDA-MADEIREIRA SAO SEBASTIAO

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO DO CAI

**RIO BRANCO CASA E CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: 06.046.580/0001-34 Ins Estadual: 1280044753

AV BRUNO CASSEL, 1400 - 95760-000 - SAO SEBASTIAO DO CAI - RS

Fone: (51)997532086 - @maderiobranco

Pedido Nº

**154057**

Data Pedido

02/10/2025

**Dados do Pedido**Vendedor: **6 - VENDEDOR - LIANE -**

Forma Pgto: 0022 ORCAMENTO

**Dados do Cliente**Cliente: **000218 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DO CAI**

CNPJ/CPF: 88.370.879/0001-04

Inscrição Estadual:

Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 426

Complemento:

Cidade: SAO SEBASTIAO DO CAI

e-mail: compras@saosebastiaodocai.rs.gov.br

Fone: (51) 3635-1066, (51) 3635-2500

Bairro: CENTRO

CEP: 95760-000 UF: RS

Contato: licitacao@saosebastiaodocai.rs.gov.br

| Produto | Qtde | UN | Descrição                                                         | R\$ Unitário | Total Item |
|---------|------|----|-------------------------------------------------------------------|--------------|------------|
| 2423    | 120  | M  | CANO AGUA PVC (032MM) P/METRO - PLASTILIT - 20 barras             | 9,3000       | 1.116,00   |
| 1968    | 60   | M  | CANO AGUA PVC (040MM) P/METRO - PLASTILIT - 10 barras             | 13,2000      | 792,00     |
| 7204    | 60   | M  | CANO AGUA PVC (050MM) P/METRO - PLASTILIT - 10 barras             | 15,3000      | 918,00     |
| 7141    | 20   | PC | JOELHO AGUA (025MM) - PLASTILIT                                   | 0,9000       | 18,00      |
| 7286    | 30   | PC | JOELHO AGUA (032MM) - KRONA                                       | 3,2000       | 96,00      |
| 7246    | 10   | PC | JOELHO AGUA (050MM) - PLASTILIT                                   | 5,9000       | 59,00      |
| 3238    | 5    | PC | JOELHO AGUA (075MM) - PLASTILIT                                   | 99,0000      | 495,00     |
| 7207    | 30   | PC | JOELHO AGUA (020MM) - PLASTUBOS - 45* graus                       | 1,7000       | 51,00      |
| 7479    | 30   | PC | JOELHO AGUA (025MM X 45°) - PLASTILIT                             | 2,1000       | 63,00      |
| 3222    | 30   | PC | JOELHO AGUA (032MM X 45°) - PLASTILIT                             | 6,2000       | 186,00     |
| 7245    | 10   | PC | JOELHO AGUA (040MM) - PLASTUBOS - 45 graus                        | 7,6000       | 76,00      |
| 7247    | 10   | PC | JOELHO AGUA (050MM X 45°) - PLASTUBOS                             | 8,0000       | 80,00      |
| 3238    | 5    | PC | JOELHO AGUA (075MM) - PLASTILIT - 45 graus                        | 109,0000     | 545,00     |
| 901     | 30   | PC | CURVA AGUA (020MM) - PLASTILIT                                    | 3,5000       | 105,00     |
| 7270    | 30   | PC | CURVA AGUA (025MM) - PLASTILIT                                    | 3,7000       | 111,00     |
| 272     | 30   | PC | CURVA AGUA (032MM) - PLASTILIT                                    | 9,9000       | 297,00     |
| 8536    | 10   | PC | CURVA AGUA (040MM) - PLASTILIT                                    | 16,7000      | 167,00     |
| 7437    | 10   | PC | CURVA AGUA (050MM) - PLASTILIT                                    | 16,9000      | 169,00     |
| 2325    | 5    | PC | CURVA ESGOTO (075MM) - PLASTILIT - *CONSIDER 'AGUA SOLDAVEL' 75MM | 89,0000      | 445,00     |
| 7260    | 30   | PC | TEE AGUA (025MM) - PLASTILIT                                      | 1,5000       | 45,00      |
| 2322    | 30   | PC | TEE AGUA (032MM) - PLASTILIT                                      | 5,9000       | 177,00     |
| 7606    | 10   | PC | TEE AGUA (050MM) - PLASTILIT                                      | 10,5000      | 105,00     |
| 3387    | 10   | PC | CRUZETA AGUA 25 - TIGRE                                           | 15,0000      | 150,00     |
| 970     | 30   | PC | LUVA AGUA CORRER (020MM) - PLASTILIT                              | 13,0000      | 390,00     |
| 971     | 30   | PC | LUVA AGUA CORRER (025MM) - PLASTILIT                              | 14,0000      | 420,00     |
| 7249    | 30   | PC | LUVA AGUA (020MM) - PLASTILIT                                     | 0,8000       | 24,00      |
| 7145    | 30   | PC | LUVA AGUA (025MM) - PLASTILIT                                     | 1,2000       | 36,00      |
| 8165    | 30   | PC | LUVA AGUA (032MM) - PLASTILIT                                     | 3,6000       | 108,00     |
| 8537    | 30   | PC | LUVA AGUA (040MM) - PLASTILIT                                     | 6,3000       | 189,00     |
| 7341    | 20   | PC | LUVA AGUA (050MM) - PLASTILIT                                     | 6,3000       | 126,00     |
| 7796    | 10   | PC | REGISTRO ESFERA (20MM) - HERC [H/DIF]                             | 6,5000       | 65,00      |
| 7785    | 10   | PC | REGISTRO ESFERA (25MM) - HERC [H/DIF]                             | 7,5000       | 75,00      |
| 2429    | 30   | PC | REGISTRO ESFERA (32MM) - HERC                                     | 16,9000      | 507,00     |
| 2301    | 20   | PC | REGISTRO ESFERA (40MM) - NACIONAL                                 | 21,9000      | 438,00     |
| 7793    | 10   | PC | REGISTRO ESFERA (50MM) - HERC [H/DIF]                             | 21,9000      | 219,00     |
| 3228    | 5    | PC | REGISTRO ESFERA (75MM) - PLASTILIT                                | 117,0000     | 585,00     |
| 7433    | 30   | PC | LUVA AGUA (020MM X 1/2") - PLASTILIT                              | 1,9000       | 57,00      |
| 966     | 30   | PC | LUVA AGUA (025MM X 3/4") - PLASTILIT                              | 2,5000       | 75,00      |
| 7822    | 30   | PC | LUVA AGUA (032MM X 1") - KRONA                                    | 7,3000       | 219,00     |
| 1736    | 30   | PC | LUVA AGUA (040MM X 1.1/4") - PLASTILIT                            | 17,9000      | 537,00     |
| 2979    | 10   | PC | LUVA AGUA (050MM X 1.1/2") - PLASTUBOS                            | 24,9000      | 249,00     |
| 7265    | 30   | PC | ADAPTADOR AGUA (020MM X 1/2") - PLASTILIT                         | 1,2000       | 36,00      |
| 7267    | 30   | PC | ADAPTADOR AGUA (025MM X 3/4") - PLASTILIT                         | 1,3000       | 39,00      |

| Produto     | Qtde | UN   | Descrição                                                          | R\$ Unitário          | Total Item       |
|-------------|------|------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------|
| 1986        | 30   | PC   | ADAPTADOR AGUA (032MM X 1") - PLASTILIT                            | 3,3000                | 99,00            |
| 926         | 30   | PC   | ADAPTADOR AGUA (040MM X 1.1/4") - PLASTILIT                        | 5,9000                | 177,00           |
| 913         | 10   | PC   | ADAPTADOR AGUA (050MM X 1.1/2") - PLASTILIT <<SEM EST.>>           | 5,9000                | 59,00            |
| 7427        | 20   | PC   | NIPEL BRANCO (ROSCAVEL) 1/2" - KRONA                               | 1,3000                | 26,00            |
| 7482        | 20   | PC   | NIPEL BRANCO (ROSCAVEL) 3/4" - PLASTUBOS                           | 1,9000                | 38,00            |
| 7776        | 30   | PC   | CAP AGUA (020MM) - KRONA                                           | 1,7000                | 51,00            |
| 904         | 30   | PC   | CAP AGUA (025MM) - PLASTILIT                                       | 1,8000                | 54,00            |
| 8535        | 30   | PC   | CAP AGUA (032MM) - PLASTILIT                                       | 3,4000                | 102,00           |
| 905         | 30   | PC   | CAP AGUA (040MM) - PLASTUBOS                                       | 6,8000                | 204,00           |
| 906         | 10   | PC   | CAP AGUA (050MM) - PLASTILIT                                       | 8,5000                | 85,00            |
| 7138        | 10   | PC   | PLUG BRANCO (ROSCAVEL) 1/2" - KRONA                                | 1,2000                | 12,00            |
| 915         | 10   | PC   | PLUG BRANCO (ROSCAVEL) 3/4" - KRONA                                | 1,7000                | 17,00            |
| 7772        | 10   | PC   | LUVA AGUA (050MM X 032MM) - PLASTUBOS                              | 8,5000                | 85,00            |
| 1046        | 10   | PC   | LUVA AGUA (050MM X 025MM) - PLASTILIT                              | 5,9000                | 59,00            |
| 7438        | 10   | PC   | LUVA AGUA (040MM X 025MM) - PLASTILIT                              | 5,5000                | 55,00            |
| 7268        | 10   | PC   | LUVA AGUA (032MM X 025MM) - PLASTILIT                              | 5,2000                | 52,00            |
| 7747        | 10   | PC   | LUVA AGUA (025MM X 020MM) - PLASTILIT                              | 2,9000                | 29,00            |
| 7289        | 10   | PC   | BUCHA REDUCAO AGUA (CURTA) (025MM X 020MM) - PLASTUBOS             | 0,9000                | 9,00             |
| 8311        | 10   | PC   | BUCHA REDUCAO AGUA (CURTA) (032MM X 025MM) - KRONA                 | 1,9000                | 19,00            |
| 7832        | 1    | PC   | VALVULA RETENCAO PLASTICA (25MM) - ESTRELA                         | 27,0000               | 27,00            |
| 1208        | 5    | PC   | TEE ESGOTO (075MM) - PLASTILIT - *CONSIDERAR "AGUA SOLDAVEL" 75MM  | 105,0000              | 525,00           |
| 7226        | 5    | PC   | LUVA ESGOTO (075MM) - PLASTILIT - *CONSIDERAR "AGUA SOLDAVEL" 75MM | 29,9000               | 149,50           |
| Num. Itens: | 0,00 | Qtde | 1.431,00                                                           | Valor Bruto Produtos: | 12.593,50        |
|             |      |      |                                                                    | <b>Total Pedido:</b>  | <b>12.593,50</b> |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO  
SEBASTIAO DO CAI  
Referente ao pedido: 154057